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و  صریح  تعریف  مشارکت  مفهوم  بین الملل،  روابط  در 
واحدی ندارد. در واقع، مشارکت »برساخته بازیگران« و یا 
»آن چیزی است که دولت ها آن را می سازند.« در این میان 
چین، تنها بازیگر بین المللی نیست که از دیپلماسی مشارکت 
به عنوان ابزار پیشبرد منافع ملی بهره گرفته است، اما آنچه 
رویکرد پکن را در بهره گیری از مشارکت متمایز می کند در 
این نکته نهفته که شبکه مشارکت در مرکز راهبرد سیاست 
، کشورهای  خارجی چین قرار گرفته است. به عبارتی دیگر
مشارکت  مفهوم  بر  که  یافت  می توان  را  دیگری  محدود 
به اندازه چین متمرکز شده باشند. از این طریق، پکن به 
دنبال »دموکراتیزه کردن نظم بین المللی« به منظور ساخت 
»جامعه انسانی با سرنوشت مشترک« است. مروری کوتاه 
که  بر تاریخ معاصر سیاست خارجی چین نشان می دهد 
کنون، چین از »اتکا بر یکسو« به سیاست  از سال 1949 تا
»خط مشترک« و در نهایت به »مشارکت بدون اتحاد« تغییر 
ریل داده است. در طول جنگ سرد، به جز دو برهه ده ساله 
)1950- 1960 و 1972- 1982( که چین به ترتیب اتحاد رسمی 
با اتحاد جماهیر شوروی و یک شبه اتحاد با ایالات متحده 
داشته، راهبرد عدم تعهد، وجه غالب سیاست خارجی این 
کشور بوده، به گونه ای که می توان پکن را به عنوان یک »قدرت 
تنها« بدون دوستان نزدیک و بدون متحد توصیف کرد. این 
راهبرد پیامد طبیعی جهت گیری منعطفانه و اصلاحی چین 
در اواخر دهه هشتاد قرن بیستم بود که با روی کارآمدن 
دنگ شیائوپینگ و اتخاذ سیاست درهای باز و اصلاحات 
اقتصادی مورد اجماع نخبگانی چین قرار گرفت. در میان 
182 کشوری که با چین روابط دیپلماتیک برقرار کرده اند، 
113 کشور از پنج قاره جهان روابط خود را بر پایه مشارکت 
شکل داده اند. شرکای چین طیف وسیعی از کشورهای در 
حال توسعه و همچنین کشورهای توسعه یافته غربی را در 
بر می گیرند. علاوه بر این، چین اشکال مختلفی از مشارکت 
را با بیش از 10 منطقه و سازمان منطقه ای ایجاد کرده است. 
ایجاد انواع مختلفی از مشارکت ها توسط چین را نمی توان 
صرفا بر اساس رویه های موجود بین المللی تحلیل کرد، بلکه 
گی های اندیشه سیاسی چینی نیز در نوع مشارکت ها نیز  ویژ
باید لحاظ شوند. با 42 ترکیب مختلف از مشارکت، آشکار است 
که چین زبان دیپلماتیک خود را متناسب با روابط خاص 
گی های  با هر کشور تنظیم و توسعه می بخشد. علاوه بر ویژ
سطح اول مانند »راهبردی«، »همکاری« و »دوستانه«، 
گی های سطح دوم مانند  این مشارکت ها می توانند با ویژ
»جامع«، »همه جانبه«، »برای همه فصول«، »نوع جدید« 
و »نوآورانه« نیز توصیف شوند. این دسته بندی ها، روابط 
دوجانبه را به شکلی دقیق تر و جزئی تر مشخص می کنند و 
گی منحصربه فرد مشارکت هایی است که  نشان دهنده ویژ
به صورتی »خاص« برای شرکای مختلف تعریف شده اند. 
کنیم، می توان آن ها را  گر مشارکت های چین را فهرست  ا
کلی،  کرد: مشارکت های  کلی به پنج دسته تقسیم  به طور 
»همه جانبه«  یا  »جامع«  واژه های  با  که  مشارکت هایی 
آغاز می شوند، مشارکت های راهبردی کلی، مشارکت های 
آغاز  یا »همه جانبه«  با »جامع«، »جهانی«  که  راهبردی 
می شوند، مشارکت های راهبردی که با »برای همه فصول« 
، دو عبارت مهم  و »دائمی« آغاز می شوند. در سال های اخیر
دیگر نیز به دسته بندی مشارکت ها افزوده شده اند که به 
سطوح مختلف مشارکت های »راهبردی« و »جامع« ظرافت 
بیشتری می بخشند. این دو مفهوم عبارتند از »جامعه انسانی 
با سرنوشت مشترک« و »عصر جدید.« درحالی که مفهوم 
اول به صورت عام تر به دنبال تعریف منافع همسو گسترده 
در جامعه بین المللی است، شرکای عصر جدید، کشورهایی 
که تمایل بیشتری به مواجهه با نظام  را شامل می شود 
هژمونیک و گذار به چندجانبه گرایی پساقطبی دارند. پنج 
گی مهم برای دیپلماسی مشارکتی چین قابل شناسایی  ویژ
است. نخست، مشارکت ها با سطح بالایی از »انعطاف پذیری« 
متمایز می شوند. دوم، با توجه به این نکته که مشارکت های 
 ،» « هستند تا »تهدیدمحور راهبردی بیشتر »منفعت محور
می توان این نوع مشارکت را به عنوان تجلی تمایل طرفین 
برای پیگیری منافع و اهداف مشترک، بدون درگیر شدن در 
مسائل چالش زا و اختلاف برانگیز در نظر گرفت. سوم، برخلاف 
« هستند، به این  اتحادها، مشارکت ها بیشتر »فرآیندمحور
معنا که اغلب به عنوان ابزاری برای همکاری بین دولتی شکل 
می گیرند که هدف اصلی آن نیز »خودِ همکاری« است. چهارم، 
مشارکت از »قطبی سازی« بیش از پیش جامعه بین المللی 
پیش گیری می کند. پنجم، مشارکت ها »غیرایدئولوژیک« بوده 
و می توانند »نظام های سیاسی متنوع« را دربرگیرند نتیجه 
اینکه دیپلماسی مشارکت از این دیدگاه نشأت می گیرد که 
دیپلماسی مبتنی بر اتحادهای سنتی دیگر با شرایط زمانی 
جهانی همخوانی ندارد. در طول دهه های اخیر، پکن از ایجاد 
اتحادهای رسمی اجتناب کرده و به جای آن، مشارکت های 
انعطاف پذیر را ترجیح می دهد. مشارکت این امکان را برای 
چین فراهم می کند تا همکاری های بین المللی را بدون درگیر 
شدن در تعهدات سیاسی پیچیده توسعه دهد. به عبارتی 
، فاقد انعطاف پذیری و  اتحادهای سنتی بیش از حد الزام آور
« است. به همین  متعلق به منطق »بازی با حاصل جمع صفر
دلیل، پکن به طور کلی اتحادهای رسمی را گزینه ای مناسب 
برای سیاست خارجی خود، چه در حال حاضر و چه در آینده 
نمی بیند. لذا می توان پیش بینی کرد که در کوتاه مدت و یا 
بلندمدت، پکن برنامه ای برای امضای پیمان اتحاد رسمی 
با هیچ کشوری نخواهد داشت. در حالی که ایالات متحده در 
تلاش بوده تا ذهنیت جنگ سرد را مجددا بر نظام بین الملل 
تحمیل کرده و از این طریق به بازآرایی متحدان اروپایی و 
آسیایی خود بپردازد، پکن تلاش کرده بر اساس روایت جدید 
خود، دیپلماسی مشارکتی را در پیش گیرد. در مسیر ساخت 
گسترش شبکه شرکا یک  جامعه بشری با آینده مشترک، 
راهبرد بلندمدت و نه صرفاً یک راه حل موقتی از سوی چین 
خواهد بود. در سیستم اتحادها، تنها دشمنِ دشمن یک 
کشور می تواند دوست آن باشد، اما در شبکه مشارکت ها، 
حتی دوستِ دشمن یک کشور نیز می تواند دوست آن باشد. 

چین در نظم پساقطبی
یادداشت

ح کرد فلاحت پیشه مطر
تصمیم گیری افراطیون

و  امنیت ملی  کمیسیون  رئیس اسبق 
پیش بینی  در  مجلس  خارجی  سیاست 
از سرنوشت لوایح FATF اظهار داشت: 
که در این موضوع باید  کاری  مهم ترین 
کرد، تهیه گزارش دقیق در راستای منافع 
گرفتار   FATF متاسفانه  است.  ملی 
بازی های سیاسی در ایران شد و نمونه 
از  یکی  بود،  صداوسیما  اخیر  برنامه  آن 
معدود برنامه هایی که ادعای آزاد بودن 
دارد. در این برنامه دو نماینده مجلس به 
صحبت   FATF مخالف  و  موافق  عنوان 
 FATF درباره  واقعیت ها  اما  می کردند، 
روشن نشد. به نوشته »شفقنا«؛ حشمت ا... 
در  موافق،  نماینده  گفت:  فلاحت پیشه 
برخی موارد اطلاعات کمتر و ناقصی داشت 
اصل  موارد  برخی  در  نیز  مخالف  فرد  و 
واقعیت ها را نمی گفت. فرد مخالف واقعیت 
که ایران  که حق شرط هایی  مدعی بود 
در دو کنوانسیون پالرمو و CFT گذاشته، 
است.  نشده  پذیرفته   FATF سوی  از 
وی افزود: در صورتی که این ادعا درست 
نیست و پالرمو و CFT در ایران به قانون 
که مسئولان ایرانی شروط  تبدیل نشده 
FATF ارائه بدهند. در واقع  خود را به 
در  کنوانسیون  دو  این  که  است  سال   6
مجمع مطرح است. همچنین این نماینده 
گر آن را  که ا FATF مدعی شده  مخالف 
تصویب کنیم و آنان شروط ما را قبول نکنند 
کشور دچار مشکل خواهد شد. یکی از حق 
ح شده این  که در CFT مطر شرط هایی 
گر FATF شروط ایران را نپذیرد،  است که ا
 FATF دولت حق عضویت ندارد. متاسفانه
گرفتار تحریف های سیاسی در ایران شد وی 
ادامه داد: در طول 4 سال دولت بایدن، 
مناسبات اقتصادی ایران نسبتا خوب بود و 
خیلی از تنگناهایی که در قبل و امروز دولت 
ترامپ است، وجود نداشت، اما چون ایران 
در لیست سیاه FATF قرار گرفت، خسارت 
جدی به منافع مردم و دولت زده شد. این 
موضوع به دلیل اینکه بانک های جهان با 
لان شد  ایران کار نمی کردند باعث سود دلا
و روسای قوا یک اعتراف دیرهنگام کردند 
مبنی بر اینکه 30 درصد ارزش پول ایران به 
FATF و تحریم ها  دلیل عدم عضویت در 
از بین می رود. این اعتراف دیرهنگام بود. 
FATF در مجلس دهم  گر آن زمانی که  ا
کستری  تصویب شد و ایران در لیست خا
تصویب  نیز   CFT و  پالرمو  داشت،  قرار 
می شدند امکان اینکه ایران از این لیست 
ج شود وجود داشت. اما  کستری خار خا
زمانی که پارلمو و CFT در مجمع تشخیص 
تصویب نشد ما دیدیم که دشمنان ایران 
مانند کشورهای مرتجع آن زمان و اسرائیل 
در هیأت اجراییFATF صاحب منصب 
که چین  شدند و با فشار آنان در زمانی 
FATF بود، ایران در لیست سیاه  رئیس 
قرار گرفت. الآن هم با آمدن سیاست فشار 
گر ایران این دو کنوانسیون  کثری، ا حدا
گذشته جبران  کند، خسارات  را تصویب 
گذشته  نخواهد شد و مسیر سخت تر از 

است. 
    کارشکنی های جدی 

 فلاحت پیشه در خصوص امید به تصویب 
کرد: بسیاری از فرصت ها از  FATF بیان 
گر ایران در گذشته از وارد  دست رفته است. ا
 FATF لیست سیاه نشده بود، امکان اینکه
کانون تحریمی علیه ایران تبدیل  به یک 
شود، وجود نداشت. ولی الآن ایران در 
لیست سیاه است و بانک های کشورهای 
این  کنند.  کار  ما  با  نیز نمی توانند  دیگر 
فرصتی بود که تندروها از منافع ملی کشور 
گر ایران این دو کنوانسیون را  گرفتند. حتی ا
تصویب کند، به دلیل اینکه آمریکای دوران 
کامل ایران است و  ترامپ دنبال انزوای 
چین هم بر سر ایران معامله خواهد کرد، 
مسیر پرسنگلاخ آغاز می شود. بنابراین، 
به اعتقاد من فرصت طلایی از دست رفته 
دست  از  به  افراطیون  متاسفانه  است. 
دادن فرصت های کشور عادت کرده اند و 
تا وقتی در سخت ترین شرایط قرار نگیریم، 
تصمیم اتخاذ نمی شود. در موارد متعددی 
با چنین وضعیتی روبه رو بوده ایم. در زمان 
برجام و موارد مختلف هم دیده ایم و یک 
کشور است.  آفت برای سیاست خارجی 
نماینده ادوار مجلس در این خصوص که 
برخی معتقدند تصویب FATF بدون حل 
مشکل تحریم ها کارایی ندارد اظهار کرد: من 
 FATF گر در زمان مجلس دهم اعتقاد دارم ا
کراتی لازم  تصویب می شد، ایران از توان مذا
برخوردار بود که پیش شرط های خودش را 
بقبولاند. در آن زمان کشورهای اروپایی با 
 FATF ایران همراه بودند و اسرائیل نیز در
صاحب جایگاه و نفوذ نبود. اما الآن در 
ح  مطر  FATF موضوع  خاصی  شرایط 
کثری  شده و آمریکا با سیاست فشار حدا
حضور دارد. اسرائیل صاحب نقش است 
کشورهای اروپایی در وضعیت دیگری  و 
FATF با  گر  قرار گرفته اند. در این شرایط ا
پیش شرط های گذشته تصویب شود من 
کارشکنی جدی بر سر راه ایران  معتقدم 
برای همکاری با این مجموعه و خروج از 
لیست سیاه به وجود می آید. آمریکا، اروپا 
و دیگر بازیگران بر سر پیش شرط ها با ایران 

دچار چالش می شوند. 

 امیرمحمد اسماعیلی
تحلیلگر روابط بین الملل

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

8080 درصد مشکلات کشور  درصد مشکلات کشور 
  

مدیریتی استمدیریتی است

 ریل گذاری هــای مدیریتــی کشــور راه هــای فرعی زیادی دارد

کره با آمریکا پنهان کنیم نباید مشکلات را پشت مذا

که ذاتش خلف وعده و زیاده طلبی اســت  کشــوری  با 

کرد کره  نمی تــوان مذا

که در شرایط فعلی   تصمیم نظام بر این بوده 
کره ای با آمریکا صورت نگیرد. این در حالی است  مذا
کنش بازار ارز و طلا نسبت به این تصمیم همراه  که وا
با رشد تصاعدی بوده است. در چنین شرایطی چه 

چشم اندازی پیش روی کشور مشاهده می کنید؟
کره فکر کنیم باید به این  قبل از اینکه به موضوع مذا
کراتی که در گذشته با  سوال اساسی پاسخ داد که مذا
آمریکا داشته ایم، چه دستاوردی برای کشور داشته 
است؟ آیا کشوری مانند آمریکا و مقامات آنکه معتقدند 
که دنیا متعلق به آمریکا است و آمریکا برای همه است و 
کره مناسب  همه چیز را به سود خود می خواهند برای مذا
؟ در دولت مرحوم هاشمی در ماجرای  است یا خیر
کرات و صحبت هایی بین طرفین  گروگان ها در لبنان مذا
ح شد اما در نهایت آنها عنوان کردند ایران نیز در  مطر
این ماجرا نقش داشته و سودی نصیب ما نشد. این 
وضعیت در دولت حسن روحانی نیز وجود داشت. در 
ابتدا که دولت آقای روحانی روی کار آمد عده ای گفتند 
ما زبان دیپلماسی و ارتباط با جهان را بلد هستیم برخی 
افراد که در گذشته سمت هایی در این زمینه داشته اند 
زبان دنیا را بلند نیستند. با این وجود نتیجه این بلد 
بودن را هم دیدیم و مشاهده کردیم که چگونه عده ای 
سرنوشت اقتصاد و اقتصاد را به برجام گره زدند. در شرایط 
کره با کشوری صحبت می کنند  کنونی نیز عده ای از مذا
ج شده و آن را باطل اعلام کرده  که خودش از برجام خار
است. من معتقدم در آمریکا مهره گردان هایی در بالا 
قرار دارند که امثال ترامپ، بایدن و اوباما و دیگر روسای 
جمهوری این کشور را انتخاب می کنند. مردم آمریکا به 
صورت نمادین در انتخابات شرکت می کنند و به فردی 
رأی می دهند. با این وجود رأی مردم آمریکا تأثیری در 
انتخاب رئیس جمهور این کشور ندارد و کسانی که باید 
رئیس جمهور را انتخاب کنند این کار را انجام می دهند. 
همین افراد نیز هستند که تشخیص می دهند در چه 
کاخ سفید  مقطعی بایدن به عنوان رئیس جمهور در 
حضور داشته باشد و در چه مقطعی ترامپ و یا هر فرد 
که خودشان مهره  کسانی  دیگری. به همین دلیل با 

کره کرد؟ هستند به چه صورت می توان مذا

کره با ایران   در چنین شرایطی چرا ترامپ از مذا
صحبت می کند؟

امروز مشخص نیست قرار است درباره چه چیزی و 
کره  کره ای صورت بگیرد. در گذشته که مذا برای چه مذا
کردیم و برخی نیز سکه های طلای فراوان گرفتند چه 
نتیجه ای برای کشور داشت؟ آیا با کشوری که فلسفه 
وجودی آن خلف وعده، زیاده طلبی و تحقیر ملت هاست 
کره کرد و به نتیجه رسید؟ چطور می توان با  می توان مذا

کره  کشوری که برای طرف مقابل احترام قائل نیست مذا
کرد؟ متأسفانه برخی دنبال این هستند که تجربه های 
تلخ را در مدیریت کشور تکرار کنند. این افراد نیز بر این 
باور هستند که ما از زبانی را بلد هستیم که می توانیم 
که آمریکا  کنیم. این در حالی است  کره  با آمریکا مذا
کنون هر کاری که توانسته بر علیه ایران انجام داده  تا
است. یکی صدم این اقدامات و فشارها را علیه هر کشور 
کنون نابوده شده بودند.  دیگری کرده بود آن کشورها تا
نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که با 
توجه به اتحادی که در کشور وجود دارد و شناختی که 
از رفتارشناسی آمریکا در بین جامعه وجود دارد، کلاه سر 
ما نخواهد رفت. ترامپ هنوز کار خود را به صورت جدی 
آغاز نکرده، تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کرده 
است. این در حالی است که براساس اعتراف تئوریسین 
رویکرد  این  ترامپ  اول  دولت  در  ایران  تحریم های 

شکست خورده است. 

کره با ایران     چرا ترامپ در عین حالی که از مذا
یم های جدیدی را علیه ایران  صحبت می کرد تحر

اعمال کرد؟
گر قرار است  رفتارهای ترامپ همراه با تناقض است. ا
کره و تعامل داشته باشد  یک کشور با کشور دیگر مذا
به دنبال تنش و تحریم نخواهد بود. عقل سلیم حکم 
کره نشان داده شود که  می کند که رفتارهایی برای مذا
نشان دهنده حسن نیت باشد. این در حالی است که 
ترامپ از روز اول با قلدری با ایران برخورد کرده است. 
من معتقدم تئوریسین هایی بیرون از دولت پزشکیان 
کره می دهند و  به وی آدرس های سوخته درباره مذا
کنون به شکل های  آنها هستند که از ابتدای دولت تا
مختلف تلاش کرده اند دولت را به این نتیجه برسانند 
کره با آمریکا  که برای حل مشکلات باید به سمت مذا
حرکت کرد. پیشنهاد من این است که دولت باید از این 
چاله ای که برایش کنده اند خود را نجات بدهد. دولت 
گر دنبال  نباید در تله برخی افراد پشت پرده بیفتد. دولت ا
حل مشکلات است، به کسانی که می خواهند دعوا راه 
بیندازند و فضا را آشفته کنند توجه نداشته باشد و دنبال 
اجرای برنامه های خودش باشد و به سمت حل مشکلات 
کشور حرکت کند. دولت مواظب باشد که برخی مشکلات 

کشور را به واسطه آدرس های غلط بیشتر نکنند. 

ز و طلا با افزایش لجام  وزهای اخیر بازار ار    در ر
کنش های  وا با  که  بوده  مواجه  قیمت ها  گسیخته 
اجتماعی همراه بوده است. در شرایطی که تحریم ها 
همچنان باقی است دولت چگونه می تواند وضعیت 

بازار را مدیریت کند؟

که اقتصاد ما دولتی، سیاسی و دستوری  تا زمانی 
خ می دهد مقصر آن دولت است.  است هر اتفاقی که ر
که ما  کرده اند  همه دولت های پس از انقلاب عنوان 
که  کردن دولت هستند در حالی  کوچک تر  به دنبال 
روزبه روز دولت ها بزرگ تر و چاق تر شده اند. در دولتی که 
چابک نیست هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. در مورد 
افزایش قیمت طلا نیز باید عنوان کرد بخشی از مسأله 
به دلیل افزایش قیمت جهانی طلاست و ارتباطی به ما 
کره با  ندارد. با این وجود ما نباید مشکلات را پشت مذا
آمریکا پنهان کنیم. برخی ضعف های اجرایی و نگرشی 
کره با آمریکا پنهان می کنند. یکی از  داخلی را پشت مذا
مهم ترین مطالبات مردم استفاده از نیروهای شایسته 
و توانمند و به خصوص در زمینه اقتصادی است. آقای 
رئیس جمهور نگاهی به اطراف خود کند که چه کسانی 
در حوزه اقتصادی مسئولیت دارند. کسانی امروز تصمیم 
گیرنده اصلی در اقتصاد شده اند که در سمت های قبلی 
خود چندان کارآمد نبوده اند. این افراد در ابتدا باید در 
رویه های خود بازنگری کنند. همین افراد نیز موضوع 
کره با آمریکا را مطرح می کنند تا افکار عمومی مطالبه  مذا
کنند. برخی  کارآمد را فراموش  از نیروهای  استفاده 
کارشناسان معتقدند که افزایش قیمت ارز توسط دولت 
انجام می شود تا کسری بودجه خود را کاهش بدهد. 
برخی به این نکته باور دارند و در واقعیت نیز بخشی از 
این باور صحیح است. نکته دیگر اینکه وضعیت اقتصاد 
امروز کشور نسخه کسانی است که در همه دولت ها ایراد 
گرفته و در شرایط کنونی نیز می گیرند. وضعیت امروز 

اقتصاد کشور محصول همین تفکرات است. 

کشور و     با توجه به شرایط موجود اقتصادی 
را  چشم اندازی  چه  بین المللی  پیچیده  وضعیت 

مشاهده می کنید؟
ما باید به دور تسلسل آزمون و خطا پایان بدهیم. در 
دهه های گذشته هر دولتی که روی کار آمده با آزمون و 
خطا با سرنوشت کشور و مردم بازی کرده است. برخی 
مشکلات در داخل تولید می شود. من معتقدم80 درصد 
که در کشور وجود دارد مدیریتی است. ما  مشکلاتی 
گر هم داریم راه های فرعی زیادی  ریل گذاری که نداریم و ا
دارد. اقتصاد ایران یک اقتصاد رانت زا است. از سوی 
دیگر بخش خصوصی نیز در این اقتصاد به خوبی تعریف 
نشده است. واقعیت این است که برخی از بخش های 
خصوصی موجود در کشور زاییده رانت هستند. تا چه 
زمانی باید این وضعیت ادامه داشته باشد که دولت ها 
در ادوار مختلف ترک فعل های مختلف داشته باشند. 
آنچه به کشور آسیب می زند باندبازی و قبیله بازی است 

که دردولت های مختلف وجود داشته است. 

کره فکــر کنیم  قبــل از اینکه بــه موضــوع مذا
بایــد به ایــن ســوال اساســی پاســخ داد که 
کراتی که در گذشته با آمریکا داشته ایم،  مذا
چه دستاوردی برای کشور داشته است؟ 

در آمریــکا مهره گردان هایــی در بــالا قــرار 
دارند که امثال ترامپ، بایدن و اوباما و دیگر 
روســای جمهــوری ایــن کشــور را انتخــاب 
می کنند. مردم آمریکا به صورت نمادین در 

انتخابات شرکت می کنند 

گر دنبال حل مشــکلات اســت، به  دولت ا
کســانی که می خواهنــد دعــوا راه بیندازند 
و فضا را آشــفته کنند توجه نداشــته باشــد 

و دنبال اجرای برنامه های خودش باشد

کره با  آرمان ملی- احسان انصاری: در حالی که تصمیم نظام درباره مذا
کراتی صورت بگیرد بازار ارز و طلا در شرایط  آمریکا منفی بوده و قرار نیست مذا
غیرقابل پیش بینی قرار داشته و هر روز با رکوردهای جدیدی مواجه می شود. 
در چنین شرایطی سوال افکار عمومی این است که با توجه به پیچیدگی های 
شرایط موجود چه چشم اندازی از نظر اقتصادی و بین المللی پیش روی کشور 
قرار دارد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوال و تحلیل و بررسی چالش های 
موجود با امیررضا واعظ آشتیانی فعال سیاسی اصولگرا گفت وگو کرده است. 
واعظ آشتیانی معتقد است: »آقای رئیس جمهور نگاهی به اطراف خود کند که 
چه کسانی در حوزه اقتصادی مسئولیت دارند. کسانی امروز تصمیم گیرنده 

اصلی در اقتصاد شده اند که در سمت های قبلی خود چندان کارآمد نبوده اند. 
این افراد در ابتدا باید در رویه های خود بازنگری کنند. همین افراد نیز موضوع 
ح می کنند تا افکار عمومی مطالبه استفاده از نیروهای  کره با آمریکا را مطر مذا
کارآمد را فراموش کنند. برخی کارشناسان معتقدند که افزایش قیمت ارز توسط 
دولت انجام می شود تا کسری بودجه خود را کاهش بدهد. برخی به این نکته 
باور دارند و در واقعیت نیز بخشی از این باور صحیح است. نکته دیگر اینکه 
وضعیت اقتصاد امروز کشور نسخه کسانی است که در همه دولت ها ایراد 
گرفته و در شرایط کنونی نیز می گیرند. وضعیت امروز اقتصاد کشور محصول 

همین تفکرات است.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

ح  دبیر هیات دولت گمانه زنی های مطر
شده در خصوص انتصابش به عنوان رئیس 
کل بانک مرکزی را تکذیب کرد. سیدکامل 
و  گمانه زنی ها  برخی  درباره  اد،  تقوی نژ
انتصابش  پیرامون  ح شده  مطر شایعات 
گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس  عنوان  به 
دفتر هیأت دولت به عنوان متولی پیشبرد 
و  دولت  کلان  اجرایی  مسائل  تنظیم  و 
همچنین تنظیم کننده روابط اعضای کابینه 
و اجرای سیاست ها و مقررات عالی ناظر بر 

امور اجرایی کشور دارای جایگاه حساس و 
مهمی است و هدایت این دفتر در همکاری 
، اولویت اینجانب  با مسئولان ارشد کشور
است. وی مجموعه دفتر هیأت دولت را 
اتاق فکر تعالی حکمرانی ساختار اجرایی 
کشور دانست و یادآور شد: کمیسیون های 9 

، به عنوان بستر تصمیم سازی  گانه این دفتر
و سیاست ورزی کلان دستگاه های اداری 
بوده و توجه ویژه برای بهبود فرآیندهای 
آن در شرایط کنونی ضروری است. تقوی 
به حُسن  با توجه  کرد:  اد، خاطرنشان  نژ
اعتماد رئیس جمهور و معاون اول ایشان، 

تعالی حکمرانی، بهبود و تحول گسترده در 
دفتر هیأت دولت با شدت و جدیت ویژه در 
ماه های اخیر دنبال شده و تمرکز اینجانب، 
کمک به تداوم رویکرد اصلاح گرایانه و تقویت 
ارکان دولت به ویژه منصوبین رئیس جمهور 
محترم و مجموعه دولت وفاق ملی است. 
امور  سرپرست  احمدنیا،  این  از  پیش 
اطلاع رسانی دبیرخانه شورای اطلاع رسانی 
دولت نیز شایعات مربوط به تغییر رئیس کل 

بانک مرکزی را تکذیب کرده بود. 

تکذیب انتصاب تقوی نژاد در بانک مرکزی


